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Bestyrelsesmøde onsdag den 10. maj 2023, kl. 9.00 

 

 

 

 

Mødested:  Svendborg Kraftvarme P/S, 

  Kantinen, Bodøvej 15, 5700 Svendborg 

 

Deltagere:   

Bestyrelsesformand:  Ove Engstrøm (OE) 

Bestyrelsesnæstformand:  Dorthe Ullemose (DU) 

Bestyrelsesmedlem:  Torben Frost (TF) (afbud) 

Bestyrelsesmedlem:  Niels Jørgensen (NJ) 

Bestyrelsesmedlem:  Jørgen Nestor (JN) 

Bestyrelsesmedlem:  Carl Madsen (CM) 

 

 

Direktion:   Kjeld Bussborg Johansen (KBJ) 

Driftschef:   Majbrit Grymer Hoppe (MGH) 

  

Referent:   Anne Andersson  

 

 

Indbudt til kl. 9.00 til punkt 2 og 3 - Revisor Søren Peter Nielsen – BDO  

 

 

Afbud fra:   

Torben Frost 

 

Dorthe Ullemose deltog i punkterne 1 til 3 

 

 

Dagsorden:  

 

1. Godkendelse af dagsorden. 

 

2. Forslag til revideret budget for 2023. (revisor Søren Peter Nielsen, 

BDO deltager) 

 

3. Årsregnskab for 2022 samt revisionsprotokollat. (revisor Søren Peter 

Nielsen, BDO deltager) 

 

4. Meddelelser fra formanden. 

 

5. Beretning fra direktionen om selskabets virksomhed i den forløbne 

periode. (teknisk + budgetopgørelse pr. 31.03.2023)  

 

6. Svendborg Kraftvarme ejerskifte og fortsat drift - hvor er vi i 

processen.  

 

7. De overordnede rammevilkår fra affaldssektoren – status 

 

 Svendborg Kraftvarme P/S 
Bodøvej 15 
5700 Svendborg 
 
Telefon 62 23 35 75 
 
kraftvarme@svendborg.dk 
 
 
 
 
Svendborg den  
10. maj 2023  
 
 
 

Ref.  
AA / KBJ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:kraftvarme@svendborg.dk
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8. Dato for næste bestyrelsesmøde. 

 

9. Eventuelt. 

 

 

 

1. Godkendelse af dagsorden 

 

Sagsfremstilling 

Dagsorden vedlægges. 

 

Indstilling 

Det indstilles, at dagsordenen godkendes. 

 

Beslutning 

Indstilling godkendt 

 

 

 

2. Forslag til revideret budget for 2023  

 

Revisor Søren Peter Nielsen – BDO, deltager under dette punkt 

 

Sagsfremstilling 

Punktet blev udsat på bestyrelsesmødet den 15. marts med henblik på 

genfremsættelse på bestyrelsesmødet den 10. maj 2023. 

 

I forhold til det reviderede budget, som blev udsat på bestyrelsesmødet 

den 15. marts på grund af en manglende afklaring med SFV, er 

udgangspunktet nu ændret til at tage afsæt i forudsætningerne i det 

oprindelig godkendte budget dateret den 16. november 2022 med 

tilpasninger. 

Det reviderede forslag til budget - version 2, som nu forelægges, tager 

afsæt i, at produktionen standses på SKV ultimo 2023 med en sidste 

produktionsdag den 30. november 2023. 

 

I det reviderede budget - version 2 er der taget højde for det 

nuværende kendskab til energi- og affaldsmarkedet med lavere el- og 

affaldspriser, ændrede hensættelser, ændrede afskrivninger, et SKV 

som ikke skal kunne leve op til en revurderet miljøgodkendelse, 

revisionsomkostninger som er tilpasset efter, at SKV nedlukkes ultimo 

2023, samt de omkostninger der indtil nu er afholdt til rådgivning ved 

de skiftende beslutninger om fremtiden, henholdsvis med nedlukning - 

salg med en fortsat drift – nedlukning. 

Det reviderede budget for 2023 er udarbejdet i samarbejde med 

virksomhedens revisor, BDO. 
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Med en lukning af SKV ultimo 2023, er der ikke behov for at anlægget 

skal kunne leve op til en revurderet miljøgodkendelse med virkning 

senest pr. 3. december 2023. Dette medfører, at der ikke skal 

installeres et DeNox anlæg med tilhørende måleudstyr.  

 

Det vurderes fortsat at der er behov for, at der udskiftes sliddele i 

slaggesystemet, og det er vurderet, at risikoen for uplanlagte stop ved 

at køre videre uden udskiftning af disse sliddele vil være for stor. 

Sliddele er indkøbt og udskiftes i forbindelse med revisionen, som 

gennemføres ultimo maj start juni. Samtidig foretages en nødvendig 

revision hvor det tages udgangspunkt i at SKV har sidste 

produktionsdag den 30. november 2023. 

Ud over dette planlægges der ikke med yderligere rensestop i 2023. 

 

Energi- og affaldsmarkedet har ændret sig en del siden det oprindelige 

budget blev godkendt i november 2022, særlig efter årsskiftet 

2022/2023.  

Der er blevet lavere elpriser, og med hensyn til affald er særlig import af 

affald fra det tyske marked vendt siden nytår med færre mængder og 

lavere priser til følge. Samtidig har der været udfordring med 

affaldsleverancerne fra andre importmarkeder, hvilket betyder, at 

priserne på importaffald har sat sig yderlige i forhold til de oprindelig 

indgåede aftaler. Dette er nu indarbejdet i det reviderede budget for 

2023. 

 

Der er ikke som i det oprindelige budget for 2023 hensat yderligere til 

en senere nedlukning af SKV, da der i aktieoverdragelsesaftalen er aftalt 

en samlet hensættelse til dette formål i 2022 regnskabet på 5.7 mio. kr.  

Svendborg Kraftvarme skal afregne med SFV efter varmeforsynings-

lovens regler, så der afregnes til den billigste af priserne, prisloft – 

omkostningsbestemt pris – substitutions pris. 

Varmeprisloftet for 2023 er af energistyrelsen udmeldt til 89 kr./GJ 

svarende til 320,40 kr. pr. MWh, heraf udgør affaldsvarmeafgiften ca. 

96,12 kr. pr. MWh. 

For elpriser er der for 2023 i kalkulationsforudsætningerne regnet med 

en gennemsnitlig elpris på kr. 1300 pr. MWh, for 1 og 2 kvartal, og for 

kvartal Q3 og Q4 er der kalkuleret med en gennemsnitspris på 800 kr. 

pr. MWh. Kalkulationsgrundlaget for elpriser tager afsæt i de aktuelle 

markedsforventninger sammenholdt med, at der allerede nu er indgået 

fastprisaftaler for Q2 for en produktion på 2 MW med 1.970 kr. pr. MWh. 

Den gennemsnitlige elpris for Q1 er afregnet til 1283 kr. pr. MWh 

Der er ikke indgået fastprisaftaler for Q3 og Q4. 

Affaldspriser er i henhold til de indgåede kontrakter/aftaler for 

kommunalt restaffald fra Fåborg Midtfyn og Ærø kommuner som begge 
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udløber henholdsvis 30. november 2023 og 31. oktober 2023. 

Kontrakten med SVA udløber med udgangen af 2023.  

Øvrigt affald er forudsat handlet på det liberale marked, henholdsvis fra 

Danmark, Tyskland og Italien. Der forventes i alt forbrændt ca. 45.000 

tons affald i 2023 frem til 30. november. 

Affaldspriserne var oprindelig kalkuleret i intervallet 400 – 585 kr. pr. 

tons leveret på SKV, men på grund af ændrede markedsvilkår for affald 

handlet på det frie marked, har disse måtte nedjusteres til intervallet 

300 – 585 kr. pr. tons. 

I forhold til de affaldspriser, der er opnået på det liberale marked, er 

markedspriserne nedjusteret med op til ca. 40% på ellers 

kontraktaftalte mængder. 

Der er sikret kontraktlige aftaler på modtagelse af brændsel frem til 30. 

november 2023.  

 

Med de ændrede forudsætninger, foreslås affaldsprisen for SVA fastlagt 

til på 450 kr. pr. tons for restaffald og småt brændbart affald og 550 kr. 

pr. tons for stort brændbart affald. 

Taksten for affald fra erhvervskunder sættes af konkurrencehensyn til 

500 kr. pr. tons småt brændbart. 

I det oprindelige budget var der kalkuleret med en aconto varmepris på 

240 kr. pr. MWh markedsusikkerhederne taget i betragtning. 

Med udgangspunkt i de ændrede forudsætninger i det reviderede budget 

foreslår administrationen, at der opkræves en aconto betaling for varme 

225 kr. pr. MWh hos SFV, med mulighed for efterfølgende justering 

såfremt der sker væsentlige ændringer i markedet i løbet af 2023.  

Den i det reviderede budget beregnede aconto varmepris 225 kr. MWh 

opkræves fra og med maj måned. 

Fra januar og indtil et revideret budget er vedtaget er det på 

bestyrelsesmødet den 15. marts besluttet, at der hos SFV opkræves en 

acontobetaling svarende til prisloftsprisen på 320,40 kr. pr. MWh. 

 

En evt. for lidt eller for meget betalt varme- og affaldstakst, vil i 

forbindelse med årsregnskabet for 2023 blive reguleret i forhold til 

affalds- og varmekunderne, med afsæt i aftalerne i Varmeprisaftalen 

med SFV samt reglerne i Varmeforsyningsloven. 

 

Det reviderede budget for 2023 vil blive gennemgået under mødet. 

 

Bilag: 

Udkast til revideret budget 2023 - 2. version, dateret den 2. maj 2023                                                                                                                                                                                                                    
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Indstilling 

 

Det indstilles, at bestyrelsen godkender de ændrede 

budgetforudsætninger samt det udarbejdede reviderede budget for 

2023. 

 

Bestyrelsen drøfter og beslutter, om der for de sidste 2. kvartaler Q3 og 

Q4 skal indgås fastprisaftaler for el på ca. halvdelen af elproduktionen. 

 

Affaldstaksten fastlægges 450 kr. pr. tons for restaffald og til 550 kr. pr. 

tons for stort brændbart leveret fra SVA. 

Taksten for erhvervsaffald fastlægges til 500 kr. pr. tons for småt 

brændbart. 

 

Varmeprisen fastlægges til en aconto betaling på 225 kr. pr. MWh fra og 

med maj måned med mulighed for efterfølgende justering. 

 

 

Forslag til revideret budget sendes til Svendborg Kommune, med 

henblik på godkendelse af den foreslåede affaldstakster for Svendborgs 

affald.  

 

 

Beslutning 

Med baggrund i det usikre energimarked med fortsat faldende prognoser 

for elpriser valgte bestyrelsen at nedsætte den forventede elprisen for 3. 

og 4. kvartal til 600 kr. pr. MWh i det reviderede budget for 2023.  

Revideret budget 2023 opdateres ud fra dette.  

Bestyrelsen godkender med disse forudsætninger de ændrede aconto 

takster for såvel varme som affald. 

Aconto prisen for affald afklares med SVA, idet endelig prisregulering og 

takstfastsættelse bliver opgjort ultimo 2023. 

 

 

3. Årsregnskab for 2022 samt revisionsprotokollat  

Revisor Søren Peter Nielsen – BDO, deltager under dette punkt. 

 

 

Sagsfremstilling 

Årsrapport for 2022 er udarbejdet med bistand fra virksomhedens 

revisor BDO. 

Årets samlede omsætning er netto på kr. 58.2 mio.kr.  

De samlede produktionsomkostninger er på 51.6 mio. kr.  

De samlede lønomkostninger er gjort op til 15.2 mio. kr. 

Mellemregningen med Svendborg Kommune er på 28.4 mio. kr. pr. 31. 

december 2022 

2022 har været det år, hvor el-indtægterne har været de højeste siden 

SKV blev sat i drift i 1999, med en samlet indtægt på i alt 48 mio. kr. 

mod budgetteret 20 mio. kr.    



 

 

498 

 

De høje indtægter betyder konkurrencedygtige priser 2022 for såvel 

varme- som affaldskunder, selv når der tages højde for de fremrykkede 

afskrivninger og udligningen mellem årsregnskabslovens og 

varmeforsyningslovens afskrivninger i forbindelse med, at SKV standser 

sin produktion før den forudsatte afskrivningsprofil er afviklet.    

                           

De skiftende beslutninger om fremtiden for SKV har i 2022 medført 

meromkostninger til drift samt proceshåndtering herunder 

rådgiverbistand ved nedlukning / salg af SKV. 

 

Årsregnskabet for 2022 udviser et resultat med en samlet overdækning 

på i alt 28.493 mio. kr.  

For 2022 var der budgetlagt med et årsresultat jfr. 

Varmeforsyningsloven på kr. 0. 

Årets overdækning vil blive fordelt efter varmeprisaftalen mellem SKV 

og SFV. 

 

Ved fordeling af overdækning for 2022 vil det blive reguleret for et ikke 

indregnet bortfaldet elproduktionstilskud.  

I forbindelse med årsopgørelserne for SKV er lovgivningen siden 2017 

tolket således, at elproduktionstilskuddet helt var bortfaldet, men af 

lovgivningen fremgår det imidlertid, bortfald af indtægter fra 

elproduktionstillæg ikke kan indregnes. 

Elproduktionstilskuddet skal ud fra dette indgå som en positiv 

særomkostning for varmekunderne.   

Dette bevirker, at overdækningen for Svendborg Affald reguleres for 

denne udligning. 

 

 

Overdækningen for 2022 på kr. 28.493 fordeles ud med kr.11.867.569 

til varmekunderne og kr. 16.625.559 til affaldskunderne. 

 

For SFV er aconto betalingen i løbet af 2022 tilstræbt tilpasset efter 

markedsudviklingen med høje elpriser. 

SFV har i 2022 betalt en aconto varmepris på henholdsvis 285 kr. pr 

MWh og 190 kr. pr. MWh, med et årsgennemsnit på ca. 240 kr. pr. 

MWh, men pga. høje elpriser og et godt resultat, skal der afregnes efter 

en omkostningsbestemt varmepris på kr. 110,36 

 

Svendborg Vand og Affald har afregnet efter en affaldstakst på i alt kr. 

1.275 pr. tons restaffald. Taksten er ikke som for varme reguleret i løbet 

af 2022.  

Med henvisning til det gode resultat, kan affaldstaksten beregnes til i 

alt kr. – 552,78 pr. tons.  

 

I forhold til affaldskunderne skal der imidlertid foretages en 

efterregulering med henvisning til det bortfaldne ikke indregnede 

elproduktionstilskud for perioden 2017 – 2021. 

Det betyder, at der vil blive reduceret i den beregnede overdækning til 

affaldskunderne med kr. 4.305. 040  
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Samlet vil der for 2022 blive tilbagebetalt i alt kr. 12.320.519 til 

Svendborgs affaldskunder. 

 

Storkunder med specialaftale har afregnet efter en reduceret takst på 

870 kr. pr. tons og øvrige erhvervskunder med 1070 kr. pr. tons. 

Da SKV ikke kan regulere erhvervskunderne for mellemværendet med 

SFV for perioden 2017 – 2021 fastholdes afregningen med 

erhvervskunderne for 2022. 

 

 

I årsregnskabet for 2022 er der i henhold til aktieoverdragelsesaftalen 

indeholdt en tilbageført hensættelse fra 2021 på 4.9 mio. kr. og en ny 

hensættelse i 2022 på 5.7 mio. kr. til efterfølgende 

nedlukningsomkostninger.  

 

Afskrivningerne såvel i forhold til årsregnskabsloven som i forhold til 

varmeforsyningsloven er i 2022 og efterfølgende i 2023 tilpasset en 

lukning af virksomheden med udgangen af 2023, samt nedbrydning af 

produktionsanlægget i 2024. 

Da der i forbindelse med årsregnskabsloven for 2022 er usikkerhed om 

selskabets endelige værdifastsættelse, når dette lukkes, rømmet for 

produktionsanlæg med et efterfølgende salgs af bygninger og grund, vil 

de endelige afskrivninger set under et skulle indpasse efter dette 

forhold. 

 

Den samlede gæld til realkredit/pengeinstitutter er med udgangen af 

2022 på i alt 6.95 mio. kr. 

 

Det kommende års (2023) afdrag vil være på 4,633 mio. kr.  

 

Den resterende gæld på 2.3 mio. kr. bliver afviklet med sidste afdrag af 

gælden til realkredit i maj måned 2024. 

 

 

Udkast til årsrapport samt revisionsprotokollat vil blive gennemgået 

under mødet. 

 

Bemærkninger fra mødet: 

Med hensyn til elproduktionstilskud er lovteksten ikke nem at 

konkludere på, og det er nu besluttet, at undersøge dette i samarbejde 

med BDO og Horten advokatfirma, således SKV afregner varmeprisen 

korrekt. 

Der blev givet udtryk for, at bestyrelsen gerne ville have været mere 

involveret og deltaget i beslutningen af de ændrede driftsforudsætninger 

i forhold til beslutningen om lukning pr. 30. november 2023.  
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Bilag: 

Udkast - Årsregnskab for 2022 

Revisionsprotokollat 

 

Indstilling 

Det indstilles, at bestyrelsen godkender samt underskriver årsrapporten 

for 2022 samt revisionsprotokollat, som herefter oversendes til 

generalforsamlingen til godkendelse. 

 

 

Beslutning 

Bestyrelsen tiltrådte indstillingen uden tilføjelser. 

CM godkendte regnskabet med bemærkning om, at det forventes, at 

BDO og Deloitte når til enighed om forudsætninger. 

 

 

4. Meddelelser fra formanden 

 

Sagsfremstilling 

Meddelelser fra formanden. 

 

Formanden orienterede om: 

 

• Lukning af SKV ultimo 2023 

 

• Ekstraordinært bestyrelsesmøde afholdt den 26. april med 

deltagelse af Svendborg Kommune v/Erik Meldgaard 

 

• Proces overdragelsesaftale (grund og bygninger rømmet for 

affaldskraftvarmeinstallationer) 

 

Bemærkninger fra mødet: 

KBJ og OE er tilmeldt Dansk Affaldsforenings årsmøde - Affald 2023 - 

den 24.-25. maj som afholdes i Nyborg.  

 

Svendborg Kommune har efter afholdt kommunalbestyrelsesmøde den 

25. april 2023, meddelt SKV at følgende er besluttet:  

At indstillingen fra direktionen om, at Svendborg Kraftvarme lukkes 

ultimo 2023 følges, og at det henstilles, at der hurtigst muligt skal 

indgås en dialog med SFV med henblik på en fælles ophævelse af 

aktieoverdragelsesaftalen mellem SK og SFV. Efterfølgende er der 

afholdt et ekstraordinært bestyrelsesmøde i SKV med efterfølgende 

referat i henhold til denne beslutning. 

 

Processen med salg af grund og bygninger rømmet for 

affaldsproduktionsanlæg genoptages. 

 

Der afholdes generalforsamling den 22. maj 2023, kl. 14:30, hos Vand & 

Affald, Ryttermarken 21, Svendborg. 
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Indstilling 

Det indstilles, at meddelelserne tages til efterretning. 

 

 

Beslutning 

Indstilling godkendt. 

 

 

5. Beretning fra direktionen om selskabets virksomhed i den 

forløbne periode (teknisk + budgetrapport pr. 31.03.2023). 

 

Sagsfremstilling 

 

Status for affald-, varme- og el-salg for perioden pr. 31. marts 2023. 

 

Den overordnede konklusion er, at der i 1. kvartal af 2023 har været en 

sikker drift bortset fra kortvarige perioder med problemer med 

slaggegennemfald og slagger i ovnen. Dette skyldes formodentlig 

affaldets sammensætning, hvor der i perioden har været en del mere 

biomasse og nedknust stort brandbart materiale. 

Der har i perioden været svigtende leverancer af brændsel på grund af 

et presset marked såvel for importaffald som for øvrigt markedsaffald. 

Restaffald er i disse perioder suppleret med en del nedknust stort 

brændbart affald fra lokalområdet.  

Der planlægges fortsat efter at slaggesystem herunder Mayfram 

repareres for fornyes i forbindelse med den planlagte revision, som er 

fremrykket til ultimo maj primo juni. 

 

I perioden har der været arbejdet målrettet for at en revurderet 

miljøgodkendelse skal kunne efterleves senest pr. 3. december 2023. 

Dette indebærer, at der sammen med Cowi som rådgiver er planlagt 

med udbud og levering af et DeNox anlæg, som skal være sat i drift 

inden den 3. december 2023. 

De konkrete vilkår til den revurderede miljøgodkendelse forventes fra 

Miljøstyrelsen i løbet af april/maj måned. 

Tidsplanen for hele processen med den revurderede miljøgodkendelse 

har været meget presset, og der er pt. usikkerhed i forhold til om DeNox 

anlægget bliver fuldt funktionsklart til skæringsdagen den 3. december 

2023. 

 

Efter periodens udløb (31/3) er fremtiden for SKV igen kommet til 

debat, da det har vist sig at udviklingen på energi- og affaldsmarkedet 

ikke har været til gunst for driften af SKV. 

Såvel SFV som SK har med baggrund i et af SKV udarbejdet statusnotat, 

dateret den 12. april 2023 vurderet på de nye oplysninger. 

 

Bestyrelsen for SFV har over for Svendborg Kommune tilkendegivet, at  

SFV kan tiltræde en fælles ophævelse af aktieoverdragelsesaftalen, og 

at man ser frem til at drøfte overtagelse af aktiverne, herunder 

ejendommen Bodøvej 15, i det lukkede SKV. 
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Kommunalbestyrelsen har bl.a. med baggrund i det udarbejdede 

statusnotat på møde den 25. april besluttet, at SKV lukkes med 

udgangen af 2023, og at der hurtigst muligt skal indgås en dialog med 

SFV med henblik på en fælles ophævelse af aktieoverdragelsesaftalen 

mellem SK og SFV. 

 

 

Processen med ejerskiftet fra Svendborg Kommune til SFV A.m.b.a., og 

den heraf fortsatte drift af virksomheden har fyldt meget for arbejdet i 

administrationen i perioden siden årsskiftet. 

 

Beregningen er opdelt i en teknisk og i en økonomisk del. 

 

Teknisk:  

 

Udviklingen i kvalitetsmålene og status på målopfyldelsen pr. 31. marts 

2023. 

 

Kvalitetsmålene er: 

Mål 1: Indetid kan fortsætte som hidtil. 

Mål 2: El ift. produceret energi. 

Mål 3: Vandforbrug ift. produceret energi. 

Mål 4: Spildevandsforbrug ift. produceret energi. 

Mål 5: Modtaget affald, fortsætter uændret, dog med nedsat årlig 

mængde til ca. 48.500 tons modtaget affald.  

 

 

Ift. kvalitetsmålene er de rullende års målsætningerne overholdt for 

affald og henholdsvis el, vand og spildevand pr. MWh produceret energi.  

Kvartalsmål for affald, vand og spildevand er overholdt for 1. kvartal. 

 

Der er i perioden ikke gennemført ændringer i produktionen, som giver 

en samlet reduktion af CO2 udledning. 

 

Der har i 1. kvartal være 3 mindre hændelser.  

I januar var der problemer med ophobning af slagger i 

ristegennemfaldet under rist 1. Opblokningen blev fjernet under drift, 

dog med ovnen kørt ned på gas. Hændelsen varede ca. 11 timer.  

 

Senere samme uge, røg kuglerne ud af et kugleleje på Slagge 

mayframens gear, og ovnen blev igen kørt ned på gas, mens lejet blev 

taget af og skiftet. Dette varede 13,5 time, da nye lejer var på lager. 

  

I februar startede vi ud med at køre ovnen ned på gas i 8 timer, grundet 

opblokning af slagge på rist 1. Der har ikke været opblokning på ristene 

siden. 

 

Ved alle tre hændelser har vi leveret 13-14 MWh varme i hele 

nedlukningstiden. Gassen har holdt ovn og kedel varm, så det har været 

let at komme på affald igen. 

 

Der har været 6 trip på turbinen.  



 

 

503 

 

 

Som opfølgning på tidligere bekymring om hul i overheder, har det nu 

vist sig at det var i en fjernvarmeveksler, lækagen var. Denne er nu 

spærret af, og det undersøges, om den kan repareres i den kommende 

revision. 

 

Anlægget har ud over ovenstående kørt sikkert og stabilt i 1. kvartal. 

 

 

Økonomi: 

• Budgetopfølgning pr. 31. marts 2022: 

 

Budgetopfølgningen er udarbejdet på baggrund af budget 

godkendt på bestyrelsesmødet den 23. november 2022. 

Forudsætningen for dette budget er en lukning af SKV 30. 

november 2023. 

                                                                                                                       

Prisloftsprisen for varme for hele 2023 fastlagt til 320.40 kr. pr. 

MWh. 

I det oprindelige budget var der forudsat en aconto varmepris på 

kr. 240 pr. MWh.  

Affaldsprisen var forudsat til 400 kr. pr. tons og erhvervsaffald på 

500 kr. pr. tons. 

 

Elprisen er for hele 2023 forudsat til 1340 kr. pr. MWh.  

 

For 1. kvartal Q1 har der været aftalt en fastprisaftale for 2 MWh 

af elproduktionen på 1530 kr. pr. MWh 

Den faktiske afregner for el i 1. kvartal Q1 er gennemsnitligt 

opgjort til 1283 kr. pr. MWh. 

 

Med hensyn til affald er der modtaget den budgetlagte mængde, 

med på grund af det pressede marked til en gennemsnitlig lavere 

pris end budgetlagt, med en mindre indtægt på ca. 0.7 mio. kr. 

 

Der er solgt mere varme end budgetlagt med en merindtægt på 

ca. 2.9 mio. kr. 

 

Der har i perioden været meromkostninger til drift i størrelse ca. 

0,7 mio. kr., hvor omkostninger primært har været koncentreret 

om forskellige mindre reparationer samt 

bygningsvedligeholdelse. 

 

Med udgangspunkt i budgetopfølgningen pr. 31. marts 2023 er 

der en forventet overdækning for perioden 31/3 med afsæt i 

budgetforudsætninger på ca. 2.4 mio. kr.  

 

 

Da energi- og affaldsmarkedet har ændret sig siden det 

oprindelige budget blev godkendt i november 2022, er der 

arbejdet på et revideret budget for 2023, som forelægges til 

godkendelse under andet punkt på dagsordenen. 
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Da et revideret budget for 2023 blev udsat på bestyrelsesmødet 

den 15. marts, opkræves der en aconto varmepris på 

prisloftsprisen på 320,40 kr. pr. MWh. indtil et nyt revideret 

budget er endelig godkendt. 

 

 

 

Øvrigt: 

 

Affaldsaftaler 

Alle affaldsaftaler er afpasset efter, at SKV standser sin produktion med 

virkning pr. 30. november 2023. 

 

Affaldsmarkedet er som tidligere nævnt kommet en del under pres, hvor 

der i perioden siden januar 2023 løbende har været udfordringer med at 

sikre tilstrækkelig med stabile leverancer herunder affald til de aftalte 

markedspriser.  

Dette indebærer, at affald i perioder har måttet indkøbes til relativ lave 

priser for at sikre fuld produktion. 

 

 

El aftaler for 2023 

På sidste bestyrelsesmøde blev det aftalt, at der pt. ikke skulle indgås 

flere fastprisaftaler for 2023, og at fastprisaftaler skulle drøftes på det 

kommende bestyrelsesmøde. 

Der er indtil nu indgået fastprisaftaler for Q1 og Q2 for levering af 2 MW 

el til en pris af henholdsvis 1.530 og 1.970 kr. pr. MWh. 

 

Administrationen har undersøgt det aktuelle niveau for en fastprisaftale 

for 3. og 4. kvartal af 2023. Dette vurderes pt. i intervallet 750 – 850 

kr. pr. MWh. 

Siden november 2022 har prognosen for elpris for Q3 ændret sig fra ca. 

2000 kr. MWh til nu ca. 800 kr. pr. MWh. 

 

Ud fra dette ønsker administrationen en drøftelse under punkt 2 forslag 

til revideret budget, om der skal indgås fastprisaftale for Q3 og Q4. 

 

 

Bemærkninger fra mødet: 

MGH – driften har kørt godt i første kvartal af 2023. Vi har valgt at køre 

med 2 overtalligt personale, da vi skal sikre, at værket kan drifte til 

lukning.  

 

 

Bilag: 

Direktionens beretning pr. 31.03.2023 

Budgetopfølgning pr. 31. marts 20223 

 

 

Indstilling 

Det indstilles, at beretning og budgetopfølgning tages til efterretning. 
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Beslutning: 

Godkendt, idet det blev besluttet, at elpriser for 3. og 4. kvartal ikke 

fastlåses under de nuværende priser og prognoser. 

 

 

 

6. Svendborg Kraftvarme ejerskifte og fortsat drift - hvor er vi i 

processen. 

 

Sagsfremstilling: 

 

Købsaftalen med SFV 

 

Det er tidligere meddelt bestyrelsen, at der mellem SK og SFV A.m.b.a. 

er indgået en købsaftale (aktieoverdragelsesaftale) pr. 2. februar 2023, 

hvoraf det fremgår, at ejerskabet overgår til SFV med virkning fra den 

1. januar 2024. 

 

Da budgetestimater for driften af SKV i 2024 desværre har ændret sig til 

ugunst for driften af SKV har de ændrede forhold været forelagt såvel 

SK som SFV til stillingtagen.  

 

Såvel SFV som SK har med baggrund i et af SKV udarbejdet statusnotat, 

dateret den 12. april 2023 vurderet på de nye oplysninger. 

 

Ud fra dette har ØK indstillet til Kommunalbestyrelsen: 

At indstillingen fra direktionen om, at Svendborg Kraftvarme lukkes 

ultimo 2023 følges, og at det henstilles, at der hurtigst muligt skal 

indgås en dialog med SFV med henblik på en fælles ophævelse af 

aktieoverdragelsesaftalen mellem SK og SFV. 

 

Bestyrelsen for SFV har via mail tilkendegivet, at SFV kan tiltræde en 

fælles ophævelse af aktieoverdragelsesaftalen, og at man ser frem til at 

drøfte overtagelse af aktiverne, herunder ejendommen Bodøvej 15, i det 

lukkede SKV.  

 

Sagen har været forelagt til beslutning i SK på Kommunalbestyrelsens 

møde den 25. april 2023, hvor det blev godkendt at følge indstillingen 

om at lukke SKV ultimo 2023. 

 

Fra nu og frem til ultimo 2023, blive der arbejdet hen imod at realisere 

planen for denne beslutning med en lukning ultimo 2023. 

 

 

Bilag:  

 

Tidsplan for udbudsproces for nedbrydning af produktionsanlæg dateret 

den 21.04.23 

 

Bemærkninger fra mødet: 
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KBJ gjorde opmærksom på, at tidsplanen for udbud er presset, og at 

COWI har meddelt, at der skal være en afklaring på snitflader inden 

sommerferien, da man ellers ikke kan nå at lave udbudsmateriale og 

være klar med overlevering af ejendommen til SFV til 1. august 2024. 

 

Der er nedsat en forhandlingsgruppe som består af, Stabschef Jens Otto 

Kromann SK, Advokat Hans Lindstrøm, Formand Ove Engstrøm, direktør 

Kjeld Bussborg Johansen og fra Svendborg Fjernvarme direktør Kent 

Husted Kjeldgaard, formand Niels Haastrup.  

 

Hvis det ikke lykkes at komme i mål inden sommerferien, arbejdes der 

efter en plan B, hvor man må tage udgangspunkt i det forslag til 

snitflader der er udarbejdet i samarbejde med SFV og COWI, tilbage i 

november 2021, da en forskydning af overtagelse vil betyde ekstra 

omkostninger for SKV. 

 

Indstilling 

Sagen fremlægges til bestyrelsens orientering og drøftelse. 

 

 

Beslutning 

Indstillingen godkendt. 

 

 

7. De overordnede rammevilkår for affaldssektoren – status 

Sagsfremstilling: 

 

Medio februar 2023 har Energistyrelsen udsendt et udkast til lovforslag i 

høring, som bl.a. indebærer en ny organisering af 

affaldsforbrændingssektoren, ”høring om lov om ændring af lov om 

miljøbeskyttelse, lov om varmeforsyning, lov om elforsyning og 

selskabsskatteloven og konkurrenceudsættelse af forbrændingsegnet 

affald”. 

Der henvises til detaljerede redegørelse i referatet fra bestyrelsesmødet 

den 15. februar 2023. 

 

Siden bestyrelsesmødet den 15. marts 2023 har Energistyrelsen på 

baggrund af de modtagne høringssvar haft behov for at justere det 

oprindelige lovforslag og har udsendt til en supplerende høring med 

høringsfrist til den 11. april 2023. 

 

Den supplerende høring vedrører: 

 

• Mulighed for Selskabsgørelse senere end 2025 ved helt særlige 

forhold via en tidsfristforlængelse for kommunernes mulighed for 

at indskyde i et A/S eller et ApS senere end 1. januar 2025  

• Tilretninger i forhold til tvunget debitorskifte 

• Yderligere tilsynsbestemmelser med mulighed for 

Forsyningstilsynet til at pålægge sanktioner 

• Tidsfristforlængelse for genudbud af allerede indgåede 

kommunale affaldskontrakter til 1. juli 2028 

 



 

 

507 

 

Af det fremsendte materiale til den supplerende høring fremgik det ikke 

umiddelbart, at der var taget stilling til bestemmelser om den 

kommunale aktiemajoritet, såfremt der er kommunalt ejerskab pr. 1. 

juli 2023. 

 

Ved en efterfølgende telefonisk forespørgsel fra SKV´s advokat til 

Energistyrelsen angående dette forhold, er der modtaget følgende fra 

Energistyrelsen: 

 

Med henblik på at sikre, at kravet om kommunal majoritetskontrol ikke 

vil være gældende i tilfælde af, at der allerede er indgået en bindende 

aftale om salg af et kommunalt ejet affaldsenergianlæg før lovforslagets 

fremsættelse, jf. bemærkning fra DAF og Dansk Fjernvarme, har 

ministeriet efter høringen foretaget ændring i § 2 i i lov om 

varmeforsyning og § 4 a i lov om elforsyning. Det fremgår herefter, at 

kravet om, at kommunerne fortsat skal have majoritetskontrol med de 

eksisterende kommunale affaldsforbrændingsanlæg, ikke finder 

anvendelse, hvis der inden den 1. juli 2023 er indgået en bindende 

aftale om overdragelse af affaldsforbrændingsanlægget. Det vil dog 

være en forudsætning, at anlægget overdrages med virkning senest 1. 

juli 2025.  

 

Lovforslaget har været fremlagt til 1. behandling i Folketinget den 3. 

maj 2023. 

Loven er planlagt til at skulle træde i kraft den 1. juli 2023. 

 

Selskabsgørelse skal være implementeret senest pr. 1. januar 2025, og 

udbud af restaffald skulle være implementeret senest den 1. juli 2025. 

 

 

Bilag 

Høringsbrev fra Energistyrelsen, dateret den 30. marts 2023 

  

 

Indstilling 

Sagen fremlægges til bestyrelsens orientering 

 

 

Beslutning 

Orienteringen taget til efterretning 

 

 

8. Dato for næste bestyrelsesmøde 

 

Sagsfremstilling: 

Næste bestyrelsesmøde er planlagt til tirsdag den 30. august 2023, kl. 

14:00 – 16.00  

 

 

Indstilling 
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Det indstilles, at den foreslåede dato og tidspunktet for 

bestyrelsesmødet fastholdes. 

 

 

Beslutning 

Indstilling godkendt. 

 

 

 

 

9. Eventuelt 

Intet. 

 

 

Beslutning om offentliggørelse: 

Alle dagsordensatte punkter med enkelte udeladelser kan offentliggøres 

uden bilag. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


